



گفت‌وگو با کامبوزیا پرتوی:

مشکل سینمای مای‌سوادی برخی تهیه‌کنندگان است

گروه هنر: مدرسه‌ها در کشورهای صاحب‌سینما مانند مدرسه جولیارد نیویورک، مدرسه سینمایی ایدک، مدارس فیلم‌سازی یواس‌سی و... نقش مهمی در تربیت فیلم‌سازان خلاق داشته‌اند. تأسیس مدرسه ملی سینما در ایران برای نخستین بار را باید به ...

صفحه ۱۴

شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۲ رمضان ۱۴۳۷ - ۱۸ ژوئن ۲۰۱۶



گفت‌وگو با بهرام شیردل:

من لی‌در معماری ایران هستم امادرسایه

گروه هنر: بهرام شیردل، این اسم در دنیای معماری حتی نیاز به توضیح مجدد یا اضافه‌ای ندارد. موافقان و مخالفان، او را خوب می‌شناسند، بر ویژگی‌هایش به‌ویژه در سخنوری و دست‌های قوی‌اش در طراحی واقف‌اند. گروهی معتقدند او معمار مؤلفی است...

صفحه ۱۲

سال سیزدهم - شماره ۲۶۱۰ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

واکاوی موج حملات به دولت

شعارهای کرینی

احمد غلامی . سردبیر



مردم در زندگی روزمره وقت و انرژی زیادی صرف می‌کنند تا کلاه سرشان نرود؛ راننده‌تاکسی زیادتر از آنها کرایه نگبرد یا فلان مغازه‌دار جنس تاریخ‌مصرف‌گذاشته و بنجل به آنها نفروشد. کلاه‌برداری و «کلاه‌رفتنی» از جنبه‌های بفرنج، ناشایست اما جذاب و رایج روزگار ماست. جالب اینکه کلاه‌بردارها و کلاه‌رفته‌ها شب‌ها که به خانه می‌روند، بدون استثنا در این درد مشترکند که دست‌آخر سرشان کلاه رفته و احساس غبن و اندوه می‌کنند.

در مواجهه با سیاست نیز کم‌وبیش وضع به همین منوال است، با این تفاوت که سیاست برای اغلب مردم خیابان یک‌طرفه است و بالطبع نمی‌توانند کلاه سر کسی بگذارند و به همین‌خاطر همواره دچار این سوءظن هستند که دارد سرشان کلاه می‌رود.

البته در برخی موارد، این سوءظن حقیقت دارد و در سیاست کلاه سرشان می‌رود. اما آنچه آنها را خشمگین می‌کند این است که آنها با دست خودشان این کلاه را بر سر می‌گذارند.

این روزها، روزنامه‌های اصولگرا با درک و دریافت درست از این آشوب ذهنی که دولت احمدی‌نژاد بیش از هر کسی مسبب آن بوده، تلاش می‌کنند به مردم بفهمانند که نگذارند کلاه سرشان برود. آنها با بدگویی و انتقادات تندوتیز از دولت روحانی، خود را حامی مردم نشان می‌دهند و اصرار دارند که بگویند دولت با وعده‌های دروغین آنها را به چاه ویل انداخته است. گاه این رسانه‌ها در مواضع انتقادی بسیار جلوتر از مخالفان و کارشناسان اپوزیسیون هستند. آن‌قدر که در این رسانه‌ها از دولت و روحانی انتقاد و بدگویی می‌شود، یک‌چندم آن را در شبکه‌های ماهواره‌ای نمی‌توانید پیدا کنید.

هدف این نوشته دفاع از دولت نیست. بیشتر واکاوی تئوری «کلاه‌برداری سیاسی» است. طبق این تئوری ساده- که البته از پیشینه تاریخی نیز برخوردار است- به مردم این‌گونه القا می‌شود که باز در سیاست کلاه سرشان رفته است، منتها این‌بار از طرف اصلاح‌طلبان. چه کسی توان، حوصله و وقت آن را دارد که با رجوع به آمارها ببیند چقدر این انتقادات درست است یا نظر کارشناسان را بخواند که احمدی‌نژاد وقتی دولت را از دست اصلاح‌طلبان تحویل گرفت، رشد اقتصادی کشور به حدود شش‌درصد رسیده بود و بی‌کاری به مرز ۱۱ درصد و تورم در آستانه تک‌رقمی شدن بود. اما پس از اتمام هشت‌ساله دولت احمدی‌نژاد، بی‌کاری ۳۷٫۶ درصد و تورم در مرزهای ۲۴ و ۴۰ درصد در نوسان بود. باوجوداین، چه در زمان دولت احمدی‌نژاد و چه بعد از آن هیچ روزنامه و رسانه اصولگرایی را نمی‌توانید پیدا کنید که کمترین نقدی به آن دولت کرده باشد. تنها انتقادات به دولت نهم و دهم متوجه اسفندیار رحیم‌مشایی بود که دلیل آن مخالفت هم هیچ ربطی به معیشت و وضعیت اقتصادی مردم نداشت و بیشتر یک درگیری درون جناحی و ایدئولوژیک بود. در کتاب «جنگ نیشکر در کوبا»، سارتر به یک بیماری چشمی اشاره می‌کند که بر اثر آن فقط می‌توان به روبه‌رو نگاه کرد. رسانه‌های اصولگرا که با خوش‌بینی به دولت نهم تکیه‌ستهند، دچار همین عارضه‌اند. تنها به روبه‌رو نگاه می‌کنند و از دیدن اطراف عاجزند. اکنون نیز چنین است. البته با این تفاوت که خوش‌بینی جای خود را به بدبینی به دولت روحانی داده است. برای اثبات این مدعا، خوانندگان را به رسانه‌های مکتوب و مجازی اصولگرایان ارجاع می‌دهم، شماره و تاریخش چندان فرقی ندارد.

ادامه در صفحه ۴

پاسخ‌های احسان به انتقادهای درباره دکتر علی شریعتی

پدر، ما متهمیم

صفحه ۶



عکس: امیر جرجی شریعتی

مورد عجیب خاوری در کانادا

قاضی برمن: شریک زنجانی روزانه یک تن طلا صادر می‌کرد

گروه سیاست: سرنوشت دو متهم مفاسد اقتصادی در ایران که این‌روزها در نیگه دنیا به سر می‌برند، هم عجیب است و هم متفاوت. اولی رضا ضراب، شریک بابک زنجانی است که در آمریکا به اتهام تلاش برای دوزدن تحریم‌ها علیه ایران در زندان به سر می‌برد. دومی اما شرایطی متفاوت دارد؛ محمودرضا خاوری که چند سال قبل در پی اتهام فساد مالی در پرونده سه‌هزارمیلیاردی به کانادا فرار کرد، این‌روزها مشغول سرمایه‌گذاری مالی

اطلاعیه سپاه درباره درگیری آشنویه

هلاکت رساندند». این اطلاعیه می‌افزاید: «در جریان این عملیات مقادیر درخور توجهی سلاح، مهمات، تجهیزات و اسناد از تروریست‌ها به دست رزمندگان اسلام افتاد». این اطلاعیه با اعلام اینکه «در این عملیات سه نفر از رزمندگان دلاور و غیرتمند سپاه اسلام به فیض شهادت نائل آمدند»، تأکید کرده: «نیروی زمینی سپاه و سایر مدافعان انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با اشراف کامل اطلاعاتی و مراقبت‌های همه‌جانبه...

یادداشت

مسئولیت مجلس در ایران پس از برجام

مجلس اعتدال برجا گذاشتند که توصیفش مثوی هفتادمن‌کاغذ خواهد شد. در سه سال گذشته، دولت آقای روحانی با تلاش بسیار زیادی سعی کرد کشور، از این میراث شوم کمتر آسیب ببیند؛ اما چون مجلس نهم با دولت آقای روحانی، همسو و همراه نبود، این تلاش جز درباره برجام، نتوانست به موفقیت کامل بینجامد. از این رو در انتخابات مجلس دهم، تمام هم‌وغم این بود که مخالفان برجام و سنگ‌اندازان مسیر موفقیت دولت، وارد مجلس نشوند. اکنون که با تشکیل مجلسی همسو و همراه با برجام، فرصت دوباره‌ای برای رهایی کشور از پیامدهای ناگوار میراث دولت قبل و قرارگرفتن قطار توسعه در ریل اصلی فراهم شده است، به باران دولت و اصلاح‌طلبان

پیشاهای می‌شود به نکات زیر عنایت داشته باشند. ۱- وظیفه نخست مجلس، کمک به دولت در تحقق کامل مہم‌ترین هدف آن؛ یعنی خاتمه‌دادن به پروژه ایران‌هراسی و دورکردن سایه جنگ از سر کشور، است. بیشترین میزان ذخیره ارزی، بیشترین میزان اعتماد میان دولت و ملت و بیشترین میزان تعامل با جهان از دولت اصلاحات تحویل گرفت. از سوی دیگر، آن دولت با کسب ۴۸۰ میلیارد دلار در دوره چهارساله خود، ۳۸۰ میلیارد دلار بیشتر از متوسط درآمد سالانه دولت‌های پس از انقلاب درآمد داشت. چنین درآمدی می‌توانست یک انقلاب اقتصادی را در آستانه قرن پانزدهم در ایران به وجود آورد و موتور توسعه را به راه‌انداز ولی نه‌تنها چنین نشد، بلکه کشور ما از هر نظر عقب افتاد. دولت و مجلس گذشته در مقابل آنچه از دولت و مجلس عصر اصلاحات گرفتند، میراث غم‌انگیزی را برای دولت و



کاظم موسوی‌بجنوردی

مجلس دهم با نخستین مجلس ایران پس از برجام، در یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین مقاطع حیات کشور ما افتتاح شده است. این مجلس، آخرین مجلس تاریخ ایران در قرن چهاردهم است و فراهم‌کردن بخشی از مقدمات ورود ایران به قرن پانزدهم را برعهده دارد. صد سال، زمان بسیار زیادی است و کشور ما در این یک سده، مراحل زیادی را اعم از فرصت و تهدید پشت سر گذاشته است. به‌جرت می‌توان گفت تاریخی‌ترین فرصت قرن چهاردهم برای توسعه کشور، سال‌های حاکمیت دولت نهم و دهم و مجالس هم‌زمان با آن بود. دورانی که رئیس دولت نهم، کشور را با بیشترین میزان رشد اقتصادی، بیشترین میزان ذخیره ارزی، بیشترین میزان اعتماد میان دولت و ملت و بیشترین میزان تعامل با جهان از دولت اصلاحات تحویل گرفت. از سوی دیگر، آن دولت با کسب ۴۸۰ میلیارد دلار در دوره چهارساله خود، ۳۸۰ میلیارد دلار بیشتر از متوسط درآمد سالانه دولت‌های پس از انقلاب درآمد داشت. چنین درآمدی می‌توانست یک انقلاب اقتصادی را در آستانه قرن پانزدهم در ایران به وجود آورد و موتور توسعه را به راه‌انداز ولی نه‌تنها چنین نشد، بلکه کشور ما از هر نظر عقب افتاد. دولت و مجلس گذشته در مقابل آنچه از دولت و مجلس عصر اصلاحات گرفتند، میراث غم‌انگیزی را برای دولت و

تپرها

رأی اتحادیه اروپا پس از ۶ سال لغوشد

خروج «ایران‌ایر» از فهرست سیاه

صفحه ۵

نبرد ارتش با داعش ادامه دارد

اهتزاز پرچم عراق بر فراز فلوجه

صفحه ۸

نیکوآقبال تشریح می‌کند

اتراق نقدینگی دربانک‌ها

صفحه ۴

مدال برنز

المپیک لندن کیانوش رستمی نقره شد

صفحه ۱۸

جزئیات انفجار مهیب لوله گاز در شهران

صفحه ۱۷و۱۳

حرف اول . اقتصاد

اصالت اقتصاد برای پیشرفت

عبدالرسول خلیلی . کارشناس مسائل اقتصادی



چه زمانی مردم در زندگی موفق می‌شوند؟ زمانی که مدیران و مسئولان اقتصادی جامعه، زندگی خود را در راه رفاه

منافع آنها را بر منافع شخصی خود مقدم بدانند. این مسئله جلوه جبهه‌گیری حضرت امیر (ع) در اعراض از دنیا و مبارزه با دنیاگرایی و نیز مبارزه با تجمل، اشرافیت، پول‌پرستی، کنز و... است که ابوذر آن‌قدر بر آن تکیه می‌کرد؛ یعنی همان چیزی که به گفته دکتر شریعتی، ما امروز خیلی خوب می‌فهمیم. به فرمایش امیرالمؤمنین(ع)، هیچ مالی اندوخته نمی‌شود، مگر اینکه حق مظلومی پایمال شده باشد. زهدی که حضرت امیر بر آن تکیه می‌کند، همان مسئله قناعت، ساده‌زیستی و اعراض از دنیاست؛ بنابراین، می‌فهمیم کلماتی که نشانه ارزش‌های اخلاقی، فردی و زهد عرفانی هستند، در جهت‌گیری طبقاتی فقر و غنا معنا دارند؛ یعنی آنجا که با کنز مبارزه می‌کند، از تقوا سخن می‌گوید، آنجا که با فرعون‌ها با اشد قوه‌ها را می‌گوید، از زهد صحبت می‌کند و آنجا که از رباخوارها حرف می‌زند و آنها را محارب خداوند تعبیر می‌کند، از قناعت و اعراض از دنیا، تقوا، زهد، قناعت، دنیاگویی نه در یک مفهوم ذهنی صوفیانه، بلکه در یک مفهوم اجتماعی- انقلابی- علمی و جهت‌گیری خاص و مشخص اجتماعی سخن گفته می‌شود.

ادامه در صفحه ۱۷

جدیدترین محل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم
پوشاک نسل امروز ... و فردا
maxim
COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه علوم پزشکی مازندران

رجوع به صفحه ۱۳

ارتباط با روزنامه شرق

SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

برای درج تبلیغات خود در وبسایت

روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید

ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir